
Obrna lícního nervu představuje nejen viditelné poškození tělesné, ale vyvolává i poruchy psychické.
Snad proto je ji věnovaná větší pozornost než kterémukoliv jinému nervu. Mimika dává člověku
možnost vyjádřit své vnitřní postoje, emoce a proto je důležitým činitelem v interpersonálních vztazích.
Postižený jedinec je tak poznamenán i společensky. Zvláště u dětí může mít toto postižení neblahé
následky na psychiku a vývoj osobnosti.
Původním záměrem při hledáni vhodného tématu pro moji bakalářskou práci byly periferní obrny v
dětském věku, jelikož je to téma velice obsáhlé, tak jsem se po konzultaci s Mudr. Ocmanovou a
Doc.Mudr. Komárkem rozhodl pro konkrétní a v dětském věku také nejčastější obrnu, a to obrnu lícního
nervu. V mé práci jsem se proto zaměřil na poškození lícního nervu, na jeho etiologii a možnosti
terapeutického ovlivnění z důrazem na léčebnou rehabilitaci.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

